
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 18 de novembro de 2019 • Edição 503 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 311, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Dispõe sobre a designação de Gestor e Responsável Técnico de Convênio para a execução de Recapeamento 
Asfáltico. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em 
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993... 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o senhor Joedson Queiroz Santos, chefe de Obras e Convênios Municipais e o senhor Rafael Cochi, 
Engenheiro Civil, devidamente habilitado no CREA, sob o nº 50694980-37 – SP, para respectivamente exercerem as 
funções de Gestor e Responsável Técnico do convênio para execução de recapeamento asfáltico.   
 Art. 2º O exercício da função atribuída pela presente portaria, não acarretará ônus para o Município. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 312, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Dispõe sobre a nomeação do responsável pelo controle administrativo e financeiro, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o Senhor Adilson Caroni Gallo, ocupante do cargo de Encarregado de Contabilidade devidamente 
habilitado no CRC sob nº 1SP162698/0-6 como responsável pelo controle administrativo e financeiro do convênio nº 
045/2019 – Recapeamento Asfáltico, firmado com a Secretaria de Planejamento e Gestão.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 313, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Rita de Cássia de Lucia Ferreira, dispensa do Serviço Público 
Municipal para o dia 21 de novembro por ter trabalhado na eleição no dia 26 de outubro de 2014.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 314, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 18 de novembro de 2019 • Edição 503 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Ricardo Gervasoni, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de Guarda 
Municipal, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 
1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá o gozo de 25 novembro a 09 de dezembro de 2019, e refere-se 
ao período aquisitivo de 13 fevereiro de.2012 a 12 de fevereiro de.2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal 
 
   

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

VISTA ALEGRE DO ALTO. Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇO nº 04/2019, Processo 1.948/2019. PREFEITO 
MUNICIPAL: LUIS ANTONIO FIORANI.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS: RUA INOCÊNCIO DE PAULA EDUARDO, RUA AMAZONAS, TRAVESSA 
ANTENOR BATISTA, AVENIDA ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, AVENIDA SANTOS DUMONT, RUA JEREMIAS DE PAULA 
EDUARDO, RUA DOS LÍRIOS, RUA DOS JASMINS, RUA DAS HORTÊNCIA E RUA DOS LÍRIOS, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ELEMENTOS INTEGRANTES DO EDITAL E NO CONVÊNIO 
244/2019 FIRMADO COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL/SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM 
MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS., de acordo com o Edital 063/2019. Realização da Sessão dia 12 
de dezembro de 2019 ás 09:30 horas. Edital  e Anexos disponíveis no site:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis 
Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
TERMO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.949/2019 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 029/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DO POÇO ARTESIANO, LOCALIZADO 
NA RUA JEREMIAS DE PAULA EDUARDO– VISTA ALEGRE DO ALTO – SP. 
Diante das análises dos setores para visando contratação de empresa especializada para recuperação do poço 
artesiano, localizado na Rua Jeremias De Paula Eduardo– Vista Alegre Do Alto – SP, por meio de Dispensa de 
Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de 
junho de 2018. 
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato 
administrativo com a empresa GILSON JOSÉ DA SILVA JUNIOR 41533274843, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais). 
Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2019.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
525/2019, COM A EMPRESA KRAFT PAPELARIA ZAMPIERI & GONCALES LTDA- EPP, NO VALOR DE R$ 
25.501,75 (VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), NO PERÍODO DE 12 MESES 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 18 de novembro de 2019 • Edição 503 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

A AQUISIÇÃO DE “MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO”, DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO REFERENTE 
PROCESSO Nº: 1944/2019, PREGÃO Nº 046/19, NA DATA 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
526/2019, COM A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA, NO VALOR DE R$ 
18.637,96 (DEZOITO MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS REAIS), NO PERÍODO DE 12 MESES 
A AQUISIÇÃO DE “MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO”, DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO REFERENTE 
PROCESSO Nº: 1944/2019, PREGÃO Nº 046/19, NA DATA 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
527/2019, COM A EMPRESA MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME, NO VALOR DE R$ R$ 46.926,00 (QUARENTA E SEIS 
MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS), NO PERÍODO DE 12 MESES A AQUISIÇÃO DE “MATERIAL ESCOLAR E DE 
ESCRITÓRIO”, DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO REFERENTE PROCESSO Nº: 1944/2019, PREGÃO Nº 046/19, 
NA DATA 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
528/2019, COM A EMPRESA MIX ATACADO EIRELI, NO VALOR DE R$ 24.483,25 (VINTE E QUATRO MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), NO PERÍODO DE 12 MESES A AQUISIÇÃO DE 
“MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO”, DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO REFERENTE PROCESSO 
Nº: 1944/2019, PREGÃO Nº 046/19, NA DATA 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
529/2019, COM A EMPRESA MARIA DO CARMO CHRISTOFORO LTDA EPP, NO VALOR DE R$ 41.546,40 (QUARENTA E 
UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REIAS E QUARENTA CENTAVOS), NO PERÍODO DE 12 MESES A AQUISIÇÃO 
DE “MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO”, DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO REFERENTE PROCESSO 
Nº: 1944/2019, PREGÃO Nº 046/19, NA DATA 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 18 de novembro de 2019 • Edição 503 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER LEGISLATIVO 

 

EDITAL Nº 05/2019 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS-RECURSOS 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019 

O Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor e, após a verificação de regularidade, HOMOLOGA as inscrições dos candidatos 

inscritos para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO abaixo listados, conforme segue: 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO 

DATA DE 

NASC. 

13 ADHEMAR RONQUIM FILHO RG 29784172-5 SSP SP  01/06/1979 

25 ALEX JOSE DA PAIXÃO ZAVITOSKI RG 305636315 SSP SP  23/02/1981 

15 ALINE ORLANDIN RG 446942996 SSP SP  25/04/1989 

14 ANGELA MASCARENHA DA SILVA RG 389330516 SSP SP  24/05/1996 

37 ANTONIO CARLOS DURIGAN FILHO RG 40620584 X SP  06/04/1988 

38 CARLOS ALEXANDRE FELIX DA SILVA RG 41869140X SSP SP  26/03/1984 

7 CECÍLIA PERLES RG 459329248 SSP/SP SP  17/02/1996 

35 CRISTINA BORGHI GAVA RG 21381806 1 SP  24/01/1972 

3 ÉRICA CRISTINA PIOVEZAM DA SILVA RG 1329331 SSP MS  21/04/1976 

28 GUSTAVO SALGADO MILANI RG 19226071 SSP SP  20/03/1972 

10 JOSÉ HENRIQUE FRASCÁ JUNIOR RG 227291979 SSP SP  12/08/1983 

9 KELLEN PATRÍCIA RODRIGUES RG 13611657 SSP MG  22/10/1984 

23 LEANDRO JOSÉ FROIS RG 45.947.947-7 SSP/SP SP  05/06/1995 

30 MARIA RITA FURLAN BERCI RG 481375600 SSP SP  20/07/1992 

5 MARINA ARAUJO DA CUNHA RG 451471398 SSP SP  10/09/1997 

6 MIDIÃ LIBNI BOER ROMERA RG 489057172 SPP SP  24/06/1993 

39 MURILO JUNTA RG 482831571 SSP SP  23/10/1992 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 18 de novembro de 2019 • Edição 503 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

40 NATHAN FELLIPE FERREIRA RG 417772373 SSP SP  23/12/1994 

34 NICOLE CALEGARI DE LIMA RG 488144954 SSP SP  12/08/1993 

19 PATRÍCIA FRANCIOSI DELLA VECHIA RG 403153025 SSP SP  08/06/1993 

8 PATRICIA GIGLIO MAGNI RG 271693204 SSP/SP SP  29/10/1976 

22 RAFAEL MIRANDA BIANCHI RG 461947195 SSP SP  20/04/1990 

2 RENAN HENRIQUE SANTOS DA SILVA RG 40.495.411-X SSP SP  31/07/1988 

17 SILVIA ANDRÉA LANZA  COGHI RG 406204342 SP SP  25/02/1984 

16 SUELEN SABELA RUIVO RG 40495802 SSP SP  20/12/1985 

11 VALENTIM JOSÉ ZANIBONE JUNIOR RG 41023463-1 SSP SP  12/10/1995 

 

Vista Alegre do Alto-SP, 18 de novembro de 2019. 

JOSÉ RICARDO JOANINI 

Presidente 

 


		2019-11-22T13:55:43-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




